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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Opinion pér Tenderin “Furnizimi me automjete pér zjarrfikje

dhe shpétim”

I nderuar z. Islami,

Duke u bazuar né nenin 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 t€ Ligjit pér Agjenciné kundér Korrupsionit
nr.03/L-159 dhe nenin 19 paragrafi 1, nén paragrafi 1.6 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit n€ Ushtrimin e Funksionit Publik, lidhur me tenderin “Furnizimi me automjete pér zjarrfikje
dhe shpétim™, me nr. t€ prokurimit: 214 13 042 111, Agjencia kundér Korrupsionit ofron kété:

OPINION

Kérkohet nga ju si autoritet kontraktues (n€ tekstin e métejmé A.K), q€ t'i nd€rmerrni t€ gjitha
veprimet e nevojshme drejt evitimit t€ shkeljeve t€ evidentuara n€ lidhje me tenderin “Furnizimi me
automjete pér zjarrfikje dhe shpétim” n€ meényré g€ t€ respektohen dispozitat pérkatése t€ Ligjit
nr.04 — /042 pér Prokurimin Publik.
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Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsion me ftes¢ t€ Autoritetit Kontraktues ka marré pjesé né monitorimin e
vlerésimit t€ Ofertave n€ MPB, pér Tenderin “Furnizimi me automjete pér zjarrfikje dhe shpétim”
me numér Prokurimi: 214 13 042 111 (05/08/2103 deri mé 12/08/2013) dhe ka ardhur né
pérfundim se:

Né “Njoftim Kontrate” t&¢ publikuar né KRPP mé daté 16/07/2013, tek pika II1.2.4, tek rubrika
“Kapaciteti teknik dhe profesional”, pika d) , thuhet se: Mirémbajtja dhe servisimi i automjeteve
dhe superstrukturés né kohén e garancionit t& dhéné nga tenderuesi fitues, minimumi 24 muaj,
ndérsa tek specifikimet teknike né “Dosja e Tenderit” né fagen 81 kérkohet Garancion 5 vite pa
kufizim t€ kilometrave. Njoftimi pér Kontraté dhe Dosja e Tenderit duhet té jené né harmoni t&
plot€ né lidhje mes veti. Ky veprim nuk &shté né pérputhshméri me rregullat e prokurimit né
Kosové, ndérsa Komisioni vlerésues vlerésoi se kjo mospérputhje ishte 1éshim teknik.

Specifikimet Teknike qé duhet t’i pérmbahen Operatorét Ekonomik, jané té specifikuara né até
ményr€ g€ i vé né lajthim Operatorét Ekonomik té interesuar.

OE “WEBO & FALCOM GROUP” i cili nga Komisioni Vlerésues u vlerésua si i pa
pérgjegjshém, po ashtu i njéjti OE edhe né tenderin paraprak ishe shpallur i pa pérgjegjshém pér té
njéjtat kritere. Ky veprim i kétij OE shton dyshimin se ka aplikuar vetém pér té plotésuar Kriterin e
aplikimit t€ s€ paku dy OE né njé proceduré prokurimi.

N¢ “Dosja e Tenderit” t& pérpiluar nga Autoriteti Kontraktues éshté cekur se mbizotéron versioni i
gjuhés Shqipe, gjaté€ monitorimit kemi hasur né€ elemente t€ cilat kané gené né pérputhje me gjuhén
Serbo-Kroate dhe Angleze, ndérsa jo edhe né gjuhén shqipe, si mbizotéruese né kété rast. Kemi
véné re edhe disa gabime teknike né dosjen e tenderit, kemi hasur fjal€ t€ gjuhés serbo — Kroate né
dosjen e tenderit t€ gjuhés shqipe (tek specifikimet teknike - Fage 84 né Dosje e Tenderit)

Konsiderojmé se njé shkelje e tillé, nuk duhet lejuar né procedura t€ prokurimit, andaj AKK
rekomandon anulimin e késaj procedure t€ prokurimit dhe t€ shmangen praktika t€ tilla né té
ardhmen.

Veprimet e Autoritetit Kontraktues t€ cekura mé lart€, konsiderojmé qé bien ndesh me nenin 13
Pérdorimi i gjuhéve né€ dokumentet e prokurimit publik; nenin 27 Dosja e Tenderit; dhe, nenin 28
Specifikimet Teknike, t€ ligjit t€ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042.

Me respekt!



